年内

是 否

报告期内审批的对外担保额度合

计（A1）
28,230

报告期内对外担保实

际发生额合计（A2）
36,035

报告期末已审批的对外担保额度

合计（A3）
28,230

报告期末实际对外担

保余额合计（A4）
27,407.1

公司与子公司之间担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）

实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）

实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
28,230

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
36,035

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
28,230

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
27,407.1

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 30.57%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 27,407

上述三项担保金额合计（D+E+F） 27,407

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□适用√不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

北京双杰电气股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□适用√不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□适用√不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用√不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□适用√不适用

2、履行其他社会责任的情况

无。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□是√否

十八、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□适用√不适用

北京双杰电气股份有限公司 2016 年年度报告全文

58

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 214,418,400 75.66%   -30,539,160 -30,539,160 183,879,240 64.89%

3、其他内资持股 214,418,400 75.66%   -30,539,160 -30,539,160 183,879,240 64.89%

其中：境内法人持股 26,333,568 9.29%   -26,333,568 -26,333,568

   境内自然人持股 188,084,832 66.37%   -4,205,592 -4,205,592 183,879,240 64.89%

二、无限售条件股份 68,972,800 24.34%   30,519,160 30,519,160 99,491,960 35.11%

1、人民币普通股 68,972,800 24.34%   30,519,160 30,519,160 99,491,960 35.11%

三、股份总数 283,391,200
100.00

%
   -20,000 -20,000 283,371,200 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

1、首发限售股解除限售

2016年4月，公司对首次公开发行的部分限售股份进行了解除限售。本次解除首发限售股份数量为28,280,160股，占当时

公司总股本283,391,200股的9.98%。截至本报告披露日，本次首发限售股解禁工作已经完成，详见公司于2016年4月20日在

巨潮资讯网上发布的《北京双杰电气股份有限公司首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

2、股权激励限制性股票解除限售

2016年11月，公司对首次股权激励计划第一批限售股份进行解锁。本次解锁的激励股份总数为2,244,000股，占当时公司

总股本283,391,200股的0.79%。截至本报告披露日，本次股权激励第一批限售股份的解锁工作已经完成，详见公司于2016年

11月9日在巨潮资讯网上发布的《北京双杰电气股份有限公司关于限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一期解锁股

份上市流通的提示性公告》。

3、股权激励限制性股票回购注销

2016年12月，公司对首次股权激励计划中的激励对象：王恩同等五名离职员工的限制性股票予以回购注销。本次回购注

销的限制性股票数量为20,000股，占回购注销前总股本283,391,200股的比例为0.007%。截至本报告披露日，本次股权激励限

制性股票回购注销工作已经完成，公司股份总数由283,391,200股变更为283,371,200股。详见公司于2016年12月20日在巨潮资